Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШЕНИЕ

28.04.2022                                               с. Имек                                                         № 17

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального образования Имекский сельсовет от 03.03.2008 № 9 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании Имекский сельсовет»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 20.07.2020 № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в ч.7, ч.8.1 ст.27  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  п. 33 ч.1 ст.29  Устава муниципального образования Имекский сельсовет (с изменениями и дополнениями), Совет депутатов Имекского сельсовета

РЕШИЛ:

      1. Протест заместителя прокурора Таштыпского района от  19.04.2022 № 7-4-2022 на  пункт 7.1, пункт 11.2 Положения «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании Имекский сельсовет» утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Имекский сельсовет от 03.03.2022 № 7-4.2022  в редакции решения  от 14.05.2014 № 26 удовлетворить.
      2. Внести в Приложение к решению Совета депутатов от 03.03.2008 № 9 «Об утверждении Положения «О территориальном общественном самоуправлении в муниципальном образовании Имекский сельсовет» следующие дополнения:
     1)пункт 7.1  части 7 Положения дополнить подпунктом 7 следующего содержания:
« 7)  обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.»;
      2) пункт 11.2 части 11 дополнить предложением следующего содержания:
« Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.».
      3.  Направить настоящее решение в прокуратуру Таштыпского района.
4.   Обнародовать данное решение в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
5. Контроль над исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике.

  Глава Имекского сельсовета

                                                     А.М.Тодояков